1

令和 5年 6月吉日

近畿テニス事業協会
会長 大西 雅之

会員各位

                    主催

【第 10回 コーチ・ステップアップ・アカデミー】
のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本協会へは種々ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

今回は少子化によるジュニアスクール生減少に対して集客において改善につながる可能性がある

「biima sports」のご紹介とジュニアテニスの普及、並びにジュニアスクール生の集客について各

事業所での事例などをディスカッション形式での情報共有を行いたいと思います。

biima sports（ビーマスポーツ）とは早稲田大学の広瀬教授・前橋教授と共同開発をした最新の

スポーツ科学と 21世紀型幼児教育学を融合した総合キッズスポーツスクールです。運動に関しては

サッカー、野球、テニス、体操、バスケットボール、スプリントなどの 7 種類以上を実施していま

す。

ホームページへの掲載、SNSでの情報の拡散、競技会の開催など、ジュニアテニスの普及の為にどの

事業者様も工夫をこらして取り組んでおられると思います。通常の集客手法では、沢山のスポーツ、

習い事が存在する昨今ではテニススクールに対してお客様からの大きな反応を得ることは難しくな

っているのが現状ではないでしょうか。これまでとは少し視点を変えてのアプローチを考えてみま

した。各社様で一つでも何か参考になることがあれば幸いです。

御社スタッフをご参加させていただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

「第10回 コーチ・ステップアップ・アカデミー」

主  催： 近畿テニス事業協会

日 時 ： 2023年7月24日（月） 13：00～17：00

会 場 ：テニススクール・ノア 大阪阿波座校

HPから地図をご確認いただけます➪ https://noah-awaza.com/access/

大阪府大阪市西区立売堀6-7-18  TEL：06-6450-8552

 ※本研修会のお問い合わせはご遠慮下さい。

対 象 : テニス事業従事者（オーナー、支配人、本部役員、コーチ、フロントスタッフ）

内 容 ： 「ビーマスポーツのご紹介と体験、ジュニアテニスの普及と集客についてのディスカッション」

          今回、情報交換会はコロナ感染を考慮し中止とさせていただきます。

参加費  ： 加盟会員 3,000円（税込）／非加盟会員 5,000円（税込）

定 員 ： 40名（先着順）

2

以上

タイムテーブル／2023年 7月 24日（月） 13：00～17：00

時間 研修内容

12：30～13：00 受付開始 12：30、 受付後は荷物を置いてコートへ移動

13：00～13：05 挨拶、概要説明、ビーマスポーツ担当者様ご紹介

13：05～14：30 ビーマスポーツのご紹介（座学）

14：30～14：40 休憩（１０分）

14：40～16：10 ビーマスポーツ体験（オンコート）

16：10～16：55 ジュニアテニスの普及、ジュニアスクール生集客のディスカッション

16：55～17：00 閉会

17：00～17：10 アンケート記入と提出、 解散

    ※諸般の事情により変更になる可能性があります。

■ポイント

  有資格者の方は、本セミナーにて下記の通りポイントを取得できます。

申込書に登録団体と登録 Noをご記入下さい。

（公社）日本プロテニス協会の研修ポイント…2 ポイント

（公社）日本テニス事業協会 テニスプロデューサー…資格更新要件の対象

■申込締切

   2023年 7月 17日（祝月）

■申込先：近畿テニス事業協会事務局

メールアドレス ： ko-okada@crystal-pl.co.jp

     FAX ： 072-673-7382  ※FAX番号が変更になっています。 お間違えのないようお願い致します。

お問合せ先 ： TEL ： 090-1025-5337 （岡田浩司：事務局長）

■申込方法

  所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先までメールまたは FAXにてご送付ください。

   （お申し込み後、受付確認のご連絡を致します。）

  尚、参加費用は当日、受付にてお支払い下さい。

■キャンセル料

   当日 100％、1営業日前 50％のキャンセル料金を頂戴いたします。

   キャンセル料につきましては、後日お振込みをお願い致します。

（その際、振込み手数料は参加者負担とします。）

 ※2営業日前まではキャンセル料は発生しません。

■その他

   ラケット、テニスウェア、室内用シューズをご持参下さい。

3

※2022 年 6月、近畿テニス事業協会事務局の FAX 番号等が変更になりました。

 お間違えのないよう、お願い致します。

近畿テニス事業協会 事務局   行

 ※メールまたは FAXにてご連絡下さい。 ≪7/17（祝月）までに≫

近畿テニス事業協会 主催

第 10回 コーチ・ステップアップ・アカデミー

参加申込用紙

2023年 7月 24 日（月）  13：00～1７：00

    複数出席の際は、本用紙をコピーの上ご送付ください。

※2022 年 6月より、近畿テニス事業協会事務局の FAX 番号等が変更になります。

  お間違えのないよう、お願い致します。
     近畿テニス事業協会事務局 （クリスタルプランニング内）

        〒569－0055 大阪府高槻市西冠2丁目 9－1

        メールアドレス ：ko-okada@crystal-pl.co.jp

        TEL 090-1025-5337（岡田浩司：事務局長）   FAX 072-673-7382

FAX ： 072-673-7382

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。有資格者は登録番号をご記入

 ください。（公社）日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて（公社）日本プロテニス協会の

研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

4

【会場案内】  テニススクール・ノア 大阪阿波座校

〒550-0012 大阪府大阪市西区立売堀 6-7-18

電車：Osaka Metro 谷町線 阿波座駅６番出口出て南西へ約 4分

お車：商業施設「フレスポ阿波座」の西側

駐車場：無料

■アクセス

  https://noah-awaza.com/access/